СОБРАНИЕ
НОВОУЗЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ ПЯТОГО СОЗЫВА

СТО ПЕРВОЕ ЗАСЕДАНИЕ

РЕШЕНИЕ

от 31 марта 2025 года № 843 г. Новоузенск

О внесении изменений в решение Собрания
Новоузенского муниципального района
от 27 октября 2016 года № 23
«Об утверждении структуры администрации
Новоузенского муниципального района
Саратовской области»

На основании Устава Новоузенского муниципального района
Саратовской области, Собрание Новоузенского муниципального района
Саратовской области РЕШИЛО:

1. Внести в решение Собрания Новоузенского муниципального
района от 27 октября 2016 года № 23 «Об утверждении структуры
администрации Новоузенского муниципального района Саратовской области»
изменения, изложив приложение к решению в новой редакции согласно
приложению к настоящему решению.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на
комиссию по развитию местного самоуправления, обеспечению законности,
правопорядка и защите прав граждан.

Председатель Собрания Новоузенского
муниципального района Д.А. Дорофеев

Приложение к решению Собрания
Новоузенского муниципального района

от 31 марта 2025 года № 843
Структура администрации Новоузенского муниципального района

Первый заместитель главы
администрации
Новоузенского

муниципального района по
социальным вопросам

Руководитель аппарата

Управление по содействию
развития

агропромышленного
комплекса

Финансовое управление
администрации
Новоузенского

муниципального района

Управление образования
администрации
Новоузенского

муниципального района

Отдел опеки и
попечительства

Юридический отдел

Глава Новоузенского муниципального
района

Отдел культуры, кино,
молодежной политики,

спорта и туризма

Комиссия по делам
несовершеннолетних

Отдел муниципальной
службы, организационно-

кадровой работы и
контроля

Приемная главы
администрации

МУ «Архив»
Новоузенского

муниципального района

Сектор делопроизводства

Консультант по делам
гражданской обороны и
чрезвычайным ситуациям

Сектор по мобилизационной
подготовке и секретному

делопроизводству

Первый заместитель главы
администрации
Новоузенского

муниципального района по
строительству, ЖКХ и

развитию инфраструктуры

Отдел транспорта, связи,
энергетики, ЖКХ и

жилищных отношений

Отдел по строительству и
архитектуре

Управление экономики
и муниципального

имущества

МУ «Централизованная бухгалтерия
Новоузенского муниципального

района»

Технический персонал по
обслуживанию
администрации
Новоузенского

муниципального района

Административная
комиссия

Главный специалист
по охране труда

Бюджетный отдел

Отдел бюджетного
учета, отчетности и
кассовых выплат

Отдел экономики

Отдел по управлению
имуществом

Заместитель главы
администрации
Новоузенского

муниципального района
по городскому

хозяйству

Специалист по технической защите
информации

Инженер программист

Программист

Главный специалист по
антитеррористической

защищенности и
безопасности

Заместитель главы
администрации
Новоузенского

муниципального района
по патриотическому

воспитанию

Приложение к структуре администрации Новоузенского муниципального района

Глава Новоузенского муниципального района 1

Финансовое управление администрации Новоузенского муниципального района 13
Начальник управления 1

Бюджетный отдел (5)

Начальник отдела 1
Заместитель начальника отдела 1
Консультант 2
Главный специалист 1

Отдел бюджетного учета, отчетности и кассовых выплат (6)
Начальник отдела, главный бухгалтер 1
Консультант 4
Главный специалист 1
Техник-программист 0,5

Водитель и (или)Уборщик производственных помещений 0,5

Управление по содействию развития агропромышленного комплекса 4
Начальник управления 1

Консультант 3

Управление экономики и муниципального имущества 10
Начальник управления 1

Отдел по управлению имуществом (5)
Начальник отдела 1
Консультант 2
Главный специалист 2

Отдел экономики (4)
Начальник отдела 1
Консультант 2
Главный специалист 1

Юридический отдел 3
Начальник отдела 1
Консультант 1
Главный специалист 1

МУ "Централизованная бухгалтерия Новоузенского муниципального района" 15
Руководитель 1
Главный бухгалтер 1
Руководитель группы учета 1
Ведущий экономист 1
Ведущий бухгалтер 10
Техник-программист 1

Сектор по мобилизационной подготовке и секретному делопроизводству 2
Заведующий сектором 1

Главный специалист 1

Консультант по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям 1

Главный специалист по антитеррористической защищенности и безопасности 1

Специалист по технической защите информации 0,5

Первый заместитель главы администрации Новоузенского муниципального района по социальным вопросам 1

Управление образования администрации Новоузенского муниципального района 7
Начальник управления 1

Консультант 1
Ведущий специалист 2
Специалист 1 категории 1
Секретарь-машинистка 1
Делопроизводитель 1

Отдел опеки и попечительства 2
Начальник отдела 1
Консультант 1

Комиссия по делам несовершеннолетних 2
Консультант 1
Главный специалист 1

Отдел культуры, кино, молодежной политики, спорта и туризма 5
Начальник отдела 1
Консультант 2
Главный специалист 2

Административная комиссия 1
Главный специалист, секретарь 1

Главный специалист по охране труда 1

Инженер-программист 0,5

Программист 1

Первый заместитель главы администрации Новоузенского муниципального района по строительству, ЖКХ и
развитию инфраструктуры 1

Отдел транспорта, связи, энергетики, ЖКХ и жилищных отношений 5
Начальник отдела 1
Консультант 2
Главный специалист 1
Ведущий специалист 1

Отдел по строительству и архитектуре 4
Начальник отдела 1
Консультант 1
Главный специалист 2

Заместитель главы администрации Новоузенского муниципального района по городскому хозяйству 1
Заместитель главы администрации Новоузенского муниципального района по патриотическому воспитанию 1

Руководитель аппарата администрации Новоузенского муниципального района 1

Приемная главы администрации 2
Главный специалист 1
Консультант 1

Отдел муниципальной службы, организационно-кадровой работы и контроля 3
Начальник отдела 1
Консультант (по кадрам) 1
Консультант 1

МУ "Архив" Новоузенского муниципального района 3,5
Руководитель 1
Главный специалист 1
Ведущий специалист 1
Технический работник 0,5

Сектор делопроизводства 1
Консультант 1

Технический персонал по обслуживанию администрации Новоузенского муниципального района 17
Водитель 3
Технический работник 3
Уборщик производственных и служебных помещений 0,5
Комендант 1
Сторож 3
Электрик 0,5
Уборщик территорий 5
Рабочий по комплексному обслуживанию зданий 1